
 

 

 

 
1 

 

 

 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
 

COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 143 

 
Del  26.11.2020 

 OGGETTO: Atto di indirizzo per rinnovo abbonamento” INFO –  

MEDIA” per mesi 6 (sei). 

 

L’anno Duemilaventi il giorno 26 (ventisei)del mese di novembre alle ore 13,25, in conformità 

all’art. 73, comma 1 del D.L. n. 18/2020, convertito in L. n. 27/2020 in videoconferenza, la 

Giunta Comunale, appositamente convocata dal Sindaco, si è riunita con la presenza dei Signori: 

COMPONENTI CARICA PRESENTI ASSENTI 

 
ALBI Antonio 

 
Sindaco 

X  

 
CARDAMONE Francesco 

 
Vice Sindaco 

X  

 

GRANDINETTI Walter 
 

Assessore 
X  

 

VACCARO Patrizia 
 

Assessore 
X  

 

VITELLINO Rosa 
 

Assessore 
 

     dimissionario 

 

   Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione 
(art. 97,comma 4, D.Lgs. 267/2000) il  Segretario Comunale D.ssa  Rosetta Cefalà, la quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
PRESIEDE IL SINDACO ING. ANTONIO ALBI, il quale  constatato che gli intervenuti nelle modalità di 
videoconferenza  sono in numero  legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 
Ai fini della legalità della seduta, il Segretario Comunale attesta che: 
Il Sindaco, il Vice Sindaco, l’Assessore Grandinetti Walter sopra generalizzati, ed il Segretario 
Comunale   muniti dei dispositivi individuali di protezione e disposti assicurando la distanza minima 
interpersonale stabilita con i provvedimenti governativi emanati in relazione all’emergenza sanitaria da 
covid-19,  si trovano nella  sala consiliare  del Comune di Nocera Terinese, all’uopo individuata, con 
decreto sindacale n.04/2020  e  l’Ass.re Vaccaro Patrizia  dalla propria abitazione  ove risiede, è 
collegata contemporaneamente in videochiamata, mediante la piattaforma “GOOGLE MEET”; 
tutti i presenti sono stati identificati con certezza;tutti i partecipanti hanno avuto la possibilità di 
intervenire nella discussione.  
Il collegamento si chiude alle ore 14:05. 
 



 

 

 

 
2 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

PREMESSO: 

- CHE questo Comune necessita costantemente che il personale interessato abbia un supporto 

d’informazione sul piano generale, che contribuisca a definire le competenze proprie di ogni 

settore dell’Amministrazione, sia sul piano politico che gestionale ; 

- CHE ,all’uopo, già negli anni passati questo Comune ha aderito alla proposta “Info – 

Media”, promossa dalla società “Nuove Opportunità, con sede a Cosenza in Via Macallè n. 

12 P.I. 02833030782, per rendere più efficiente i servizi correlati ai finanziamenti di 

carattere ordinario e straordinario, nonché per una conoscenza in tempo reale delle 

procedure amministrative legislative e giuridiche (bandi di gara ), interpretazioni normative, 

pareri, supporti nella predisposizione di atti normativi complessi; 

PRESO ATTO  che il 30.06.2020 è scaduto il precedente abbonamento annuale alla suddetta 

proposta “Info – Media” a cui l’Ente aveva aderito con determinazione dell’Ufficio Amministrativo 

n. 77 del 25.07.2019, per un importo di € 1.740,00 IVA inclusa al 22%;  

CONSIDERATO: 

 che per esigenze di bilancio,  non è stato possibile prorogare senza soluzione di continuità 

l’abbonamento alla proposta “Info – Media” ,sebbene i servizi di informazione siano stati resi 

ugualmente sino ad oggi ; 

Che, stante la volontà di volersi avvalere del predetto servizio , considerato l’apporto per la struttura 

organizzativa   è  stato prospettato dal Segretario Comunale , alla società “Nuove Opportunità” , di 

valutare  un piano di abbonamento semestrale, con  decorrenza dal 01.01.2021,  in considerazione 

delle capacità economiche dell’ente previa valutazione e monitoraggio della spesa corrente e dei 

servizi indispensabili per il funzionamento degli uffici;  

 

PESO ATTO che in data 24.11.2020 al n. 8000 di protocollo, è stata acquisita da questo Ente  

l’accettazione da parte della società “Nuove Opportunità della  proposta “Info – Media” di riservare 

al Comune di Nocera , in considerazione di quanto rappresentato, un abbonamento semestrale per 

come richiesto , senza nulla pretendere per  il servizio già reso; 

 

Ritenuto pertanto di prendere atto della suddetta accettazione; 

Sentito l’ass.re Patrizia Vaccaro , la quale , pur riconoscendo la meritevolezza del servizio di cui 

trattasi e chiede che “Info – media” garantisca un supporto maggiormente efficace, specie per 

quanto concerne la predisposizione di progetti per la partecipazione a bandi di finanziamento 

(Statali e Regionali), con la comunicazione dell’esito anche se negativo,  a conclusione dell’iter 

procedurale degli stessi; 

 

RITENUTO, pertanto, che risulta opportuno con il presente atto deliberativo dare al Responsabile 

dell’ Area Amministrativa, linee di indirizzo per poter procedere ad aderire alla proposta “Info – 

Media” di abbonamento semestrale della società “Nuove Opportunità e ai successivi adempimenti 

consequenziali; 

DATO ATTO che non necessitano  i  preventivi pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 

267/2000 in quanto trattasi di mero atto di indirizzo; 

 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n° 267;  

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

VISTO il PTPCT 2020/2022 approvato con deliberazione di G.C. n. 16/2020; 

 



 

 

 

 
3 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

 La premessa forma parte integrante del presente atto e, per l’effetto: 

 

1. Dare Atto di Indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa, affinchè proceda ad 

aderire alla proposta “Info – Media” di abbonamento semestrale dal 1° gennaio 2020  

proposta dall’Ente ed accettata dalla società “Nuove Opportunità”con sede a Cosenza in Via 

Macallè n. 12 P.I. 02833030782 e ai successivi adempimenti consequenziali, ed ai 

successivi rinnovi , previo monitoraggio della spesa di parte corrente. 

 

2. Dichiarare la presente deliberazione, con apposita ed unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

3. Comunicare ai capigruppo consiliari l’adozione del presente deliberato. 

 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 

 

 
4 

 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
Provincia di Catanzaro 

Proposta di deliberazione per: 
 
          Giunta Comunale   
 
          Consiglio Comunale 
 
OGGETTO: Atto di indirizzo per rinnovo abbonamento” INFO – MEDIA” per mesi 6 

(sei). 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs. 267/2000, 

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

NON DOVUTO 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

 

NON DOVUTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

x 

 



 

 

 

 
5 

             COMUNE DI NOCERA TERINESE 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco                                                                       Il Segretario Comunale 

f.to Ing. Antonio Albi                                                 f.to    Dott.ssa Rosetta Cefalà 

 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, per rimanervi per 15 

giorni consecutivi, all’Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico 

(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69). 

Nocera Terinese lì  _03.12.2020_ 

                                                                                                  Il Segretario  Comunale 

                                                                                             f.to Dott.ssa Rosetta Cefalà 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, VISTI gli Atti d’Ufficio 

ATTESTA 

 

che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web 

istituzionale di questo comune, accessibile al pubblico (art. 32, c 1, della Legge n. 

18.06.2009, n. 69 e s.m.i.) per quindici giorni consecutivi (art. 124, c. 2, D.Lgs. 

267/2000); 

- che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo 

Consiliari in data _03.12.2020_ prot. n. _8248_ 

 

- che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data _03.12.2020_ 

 

perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. n° 267/2000. 

perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs. 

n°267/2000). 

Nocera Terinese, lì _03.12.2020__ 

                                                                                        Il Segretario Comunale 

 f.to Dott.ssa Rosetta Cefalà 

 

__________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
Dalla residenza municipale, lì  03.12.2020                                                            Il Segretario Comunale 

                                                                                                                    Dott.ssa Rosetta Cefalà 
 

 

x 


